
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 1 Amministrazione Generale    Tel. 0381.668042    e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 1 

 

“AMMINISTRAZIONE GENERALE” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 131 DEL 26/06/2023  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEL SISTEMA PRIVACY CON 

NOMINA DPO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.           

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determina n. 90/2018 con la quale si affidava alla Fondazione Le 

Vele di Garlasco il servizio privacy con domina del DPO per il periodo di anni cinque e con 

scadenza 30 giugno 2023; 

 

Visto che la Fondazione Le Vele ha cambiato ragione sociale con nuova denominazione C2 

Compliance; 

 

Visto che C2 Compliance ha proposto un nuovo affidamento per anni 5, al prezzo scontato 

di €. 2.600,00 annui oltre I.V.A.; 

 

Valutata la professionalità dimostrata nell’esecuzione del servizio; 

 

 Ricordato che è entrato in vigore lo scorso 24 maggio 2016, e sarà direttamente 

applicabile in tutti gli Stati dell'Unione europea a partire dal 25 maggio 2018, il 

REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO 

del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati).  

 

 Considerato che tra le novità introdotte dal Regolamento per  Enti e Imprese vi sono:  



- l’adozione di approcci e politiche che tengano conto costantemente del rischio che un 

determinato trattamento di dati personali può comportare per i diritti e le libertà degli 

interessati. Il principio-chiave è «privacy by design», ossia garantire la protezione dei dati fin 

dalla fase di ideazione e progettazione di un trattamento o di un sistema, e adottare 

comportamenti che consentano di prevenire possibili problematiche,  

- l’introduzione della figura del «Responsabile della protezione dei dati» (Data Protection 

Officer o DPO), incaricato di assicurare una gestione corretta dei dati personali nelle imprese e 

negli enti  

- la responsabilizzazione (accountability) dei titolari del trattamento; 

 

 Considerato che l’Ente deve essere supportato da esperti su tematiche inerenti la 

protezione dei dati; 
  

Ritenuto di procedere con affidamento diretto su piattaforma Aria Sintel di Regione 

Lombardia, accettando la proposta di C2 Compliance; 
 

Visto il report di gara allegato; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 3 del 12.01.2023 con la quale è stato approvato 

il PEG 2023/2025; 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 19.05.2022, prot. 4151, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Amministrazione Generale” nella dipendente Carmen BOLLATI 

con decorrenza 20.05.2022 e sino a scadenza del mandato elettivo; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di affidare a C2 Compliance, per le causali di cui in premessa, il servizio privacy con 

nomina DPO per il periodo di anni 5 con decorrenza 1.7.2023, fino al 30.06.2028 e con 



costo annuale pari ad €. 2.600,00 oltre I.V.A., come risulta da report di gara allegato al 

presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 

2) di impegnare la spesa complessiva di €. 13.000,00 oltre I.V.A. 22%, per un totale di €. 

15.860,00 sul cap. 1074 – cod. 01.02.1 - alla voce: “Spese per servizi diversi”, per €. 

1.586,00 sul bilancio per l’esercizio in corso, per €. 3.172,00 sul bilancio 2024, per €. 

3.172,00 sul bilancio 2025, per €. 3.172,00 sul bilancio 2026, per €. 3.172,00 sul bilancio 

2027, per €. 1.586,00 sul bilancio 2028; 

3) di autorizzare la liquidazione nei limiti degli impegni assunti; 

4) la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione di 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Carmen BOLLATI 

(firmato digitalmente) 


